[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	12 февраля  2019 года

	№ 198

	с.Улёты

	Об установлении депутату Совета муниципального района «Улётовский район», осуществляющему полномочия его председателя на непостоянной основе, ежемесячной денежной компенсации

Руководствуясь  Законом Забайкальского края от 15.12.2010 №455-ЗЗК, в соответствии со статьёй 30 Устава муниципального района «Улётовский район», Совет муниципального района «Улётовский район» решил:
1. Установить депутату Совета муниципального района «Улётовский район» ежемесячную денежную компенсацию за осуществление полномочий председателя Совета муниципального района «Улётовский район» в размере 10 процентов месячного денежного содержания главы муниципального района «Улётовский район».

2. Установить, что выплата, указанная в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счёт средств местного бюджета ежемесячно.
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «НПА Совета» раздела «Совет муниципального района»- http://улёты.забайкальскийкрай.рф/
4.. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального района

«Улётовский район»                                                             А.И.Синкевич